
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 г. № 95
Москва

Го присвоении звания «Профессор РАЙ» 
(представление Отделения 
сельскохозяйственных наук)

В соответствии с постановлениями президиума РАН от 29 сентября 2015 г. 

№ 204 «Об учреждении звания «Профессор РАН» и утверждении Положения 

о звании «Профессор РАН», от 7 декабря 2021 г. № 185 «О присвоении 

звания «Профессор РАН» в 2022 году» и постановлением общего собрания 

Отделения сельскохозяйственных наук РАН от 5 апреля 2022 г. президиум 

РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Профессор РАН» следующим лицам:

Алфёрову
Алексею Анатольевичу

Быковской
Наталье Валерьевне

Гудкову
Сергею Владимировичу

Дубине
Елене Викторовне

- доктор биологических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение 
«Российская академия наук»

- доктор экономических наук, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный аграрный 
заочный университет»

- доктор биологических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение 
науки Федеральный исследовательский 
центр «Институт общей физики им.
А.М. Прохорова Российской академии наук»

- доктор биологических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Федеральный научный центр 
риса»



2

Дускаеву
Галимжану Калихановичу

- доктор биологических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Федеральный научный центр 
биологических систем и агротехнологий 
Российской академии наук»

Егоровой
Татьяне Анатольевне

- доктор сельскохозяйственных наук, 
федеральное государственное бюджетное 
научное учреждение Федеральный научный 
центр «Всероссийский научно - 
исследовательский и технологический 
институт птицеводства»

Жеворе
Сергею Валентиновичу

- доктор сельскохозяйственных наук, 
федеральное государственное бюджетное 
научное учреждение «Федеральный 
исследовательский центр картофеля имени 
А.Г. Лорха»

Магомедовой
Диане Султановне

- доктор сельскохозяйственных наук, 
федеральное государственное бюджетное 
научное учреждение «Федеральный 
аграрный научный центр Республики 
Дагестан»

Мартиросяну
Владимиру Викторовичу

- доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное научное 
учреждение «Научно - исследовательский 
институт хлебопекарной промышленности»

Михайлушкину
Павлу Валерьевичу

- доктор экономических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Федеральный научный центр 
аграрной экономики и социального развития 
сельских территорий - Всероссийский 
научно-исследовательский институт 
экономики сельского хозяйства»

Монахосу
Сократу Григорьевичу

- доктор сельскохозяйственных наук, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Российский государственный 
аграрный университет - МСХА имени 
К.А. Тимирязева»

Нижникову
Антону Александровичу

- доктор биологических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Всероссийский научно- 
исследовательский институт 
сельскохозяйственной микробиологии»



3

Новикову
Андрею Евгеньевичу

Позябину
Сергею Владимировичу

Сибирёву
Алексею Викторовичу

Федуловой
Лилии Вячеславовне

Шадриной
Жанне Александровне

доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Всероссийский научно- 
исследовательский институт орошаемого 
земледелия»

доктор ветеринарных наук, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Московская государственная академия 
ветеринарной медицины и биотехнологии - 
МВА им. К.И. Скрябина»

доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Федеральный научный 
агроинженерный центр ВИМ»

доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Федеральный научный центр 
пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН 

доктор экономических наук, федеральное 
государственное бюджетное научное 
учреждение «Северо-Кавказский 
федеральный научный центр садоводства, 
виноградарства, виноделия»

СЕКРЕТАРИ.
протокольный

я

.В. Бисикало

Президент Р 
академик РАЮ/А.М. Се

И.о. главног 
президиума Р 
член-корреспон

еноР^еёкреж


